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Brf Ekern, Org.nr 769603-4169 

 
Revisionsberättelse 
  
Till föreningsstämman i Brf Ekern 
Org.nr 769603-4169 
  
Rapport om årsredovisningen 
  
Uttalanden 
Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Brf Ekern för räkenskapsåret 2024. 
  
Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i 
alla väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31 december 2024 
och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig 
med årsredovisningens övriga delar. 
  
Jag tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen. 
  
Grund för uttalanden 
Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. 
Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i 
förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav. 
  
Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina 
uttalanden. 
 
Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild 
enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig 
dessa beror på oegentligheter eller misstag. 
  
Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga att 
fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att 
fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas 
dock inte om beslut har fattats om att avveckla verksamheten. 
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Brf Ekern, Org.nr 769603-4169 

Revisorns ansvar 

Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att 
lämna en revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, 
men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid 
kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av 
oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan 
förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen. 
  
Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk 
inställning under hela revisionen. Dessutom: 
  
- identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker 
och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina 
uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för 
en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, 
förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll. 
  
- skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som har betydelse för min 
revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte 
för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen. 
  
- utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 
  
- drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet 
av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida 
det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till 
betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns 
en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna 
i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, 
modifiera uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas 
fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en 
förening inte längre kan fortsätta verksamheten. 
  
- utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland 
upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett 
sätt som ger en rättvisande bild. 
  
Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt 
tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland 
de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat.  
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Brf Ekern, Org.nr 769603-4169 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 
  
Uttalanden 
Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Brf 
Ekern för räkenskapsåret 2024 samt av förslaget till dispositioner beträffande föreningens vinst eller 
förlust. 
  
Jag tillstyrker att föreningsstämman behandlar förlusten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och 
beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 
  
Grund för uttalanden 
Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige 
och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 
  
Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina 
uttalanden. 
  
Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande föreningens vinst eller förlust. 
Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med 
hänsyn till de krav som föreningens verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av 
föreningens egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt. 
  
Styrelsen ansvarar för föreningens organisation och förvaltningen av föreningens angelägenheter. Detta 
innefattar bland annat att fortlöpande bedöma föreningens ekonomiska situation och att tillse att 
föreningens organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och föreningens 
ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt.  
  
Revisorns ansvar 
Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande om ansvarsfrihet, är att 
inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i 
något väsentligt avseende: 
  
- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot föreningen, eller 
  
-på något annat sätt handlat i strid med bostadsrättslagen, tillämpliga delar av lagen om ekonomiska 
föreningar, årsredovisningslagen eller stadgarna. 
  
Mitt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av föreningens vinst eller förlust, och 
därmed mitt uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med 
bostadsrättslagen.  
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Brf Ekern, Org.nr 769603-4169 

 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot föreningen, eller att ett förslag till dispositioner av föreningens vinst eller 
förlust inte är förenligt med bostadsrättslagen. 
  
Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder jag professionellt omdöme och har 
en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget 
till dispositioner av föreningens vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. 
Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på min professionella bedömning med 
utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, 
områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha 
särskild betydelse för föreningens situation. Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, 
vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för mitt uttalande om ansvarsfrihet. Som 
underlag för mitt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande föreningens vinst eller 
förlust har jag granskat om förslaget är förenligt med bostadsrättslagen. 
  
  
 
 
Stockholm, enligt min elektroniska underskrift 
 

 

Elena Entina 
Auktoriserad revisor 
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    Datum: enligt digital underskrift 

Till revisorn Elena Entina  
Detta uttalande lämnas i anslutning till din revision av Brf Ekerns finansiella rapporter för det räkenskapsår som 
slutade 2024-12-31 som syftar till att du ska ge uttryck för din uppfattning om huruvida de finansiella 
rapporterna i alla väsentliga avseenden ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. 
  
Vi bekräftar följande: 
 
Finansiella rapporter 
1. Vi har tagit vårt ansvar för upprättandet av de finansiella rapporterna enligt villkoren för revisionsuppdraget, 

särskilt att de finansiella rapporterna ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. 
2. Betydelsefulla antaganden som vi har använt för att göra uppskattningar i redovisningen är rimliga. 
3. Närståenderelationer och närståendetransaktioner har redovisats korrekt och upplysningar har lämnats enligt 

årsredovisningslagen. 
4. För alla händelser efter datumet för de finansiella rapporterna som enligt årsredovisningslagen kräver 

justeringar eller att upplysningar lämnas har justeringar gjorts eller upplysningar lämnats. 
5. Effekterna av felaktigheter som inte har rättats är oväsentliga, både enskilt och sammantaget, för de 

finansiella rapporterna som helhet. En förteckning över de felaktigheter som inte har rättats finns som bilaga 
till detta uttalande. 

  
Lämnad information 
1. Vi har försett dig med: 

- tillgång till all information som vi har kännedom om och som är relevant för upprättandet av de 
finansiella rapporterna, t.ex. bokföring, dokumentation och annat. 

- ytterligare information som du har begärt av oss för revisionens syfte. 
- obegränsad tillgång till personer inom bostadsrättsföreningen som du har bedömt att det är nödvändigt att 

inhämta revisionsbevis från. 
2. Alla transaktioner har bokförts i räkenskapsmaterialet och avspeglas i de finansiella rapporterna. 
3. Vi har upplyst dig om resultaten av vår bedömning av risken för att de finansiella rapporterna kan innehålla 

väsentliga felaktigheter som beror på oegentligheter. 
4. Vi har upplyst dig om all information som rör oegentligheter eller misstänkta oegentligheter som vi känner 

till och som påverkar bostadsrättsföreningen och inbegriper 
- styrelsen, 
- anställda som har viktiga roller inom den interna kontrollen, eller 
- andra personer 

 när oegentligheterna kan ha en väsentlig inverkan på de finansiella rapporterna. 
5. Vi har lämnat all information till dig om påstådda oegentligheter, eller misstänkta oegentligheter, med 

inverkan på bostadsrättsföreningens finansiella rapporter, som vi har fått kännedom om genom anställda, 
tidigare anställda, analytiker, tillsynsmyndigheter eller andra. 

6. Vi har upplyst dig om alla kända fall av överträdelser eller misstänkta överträdelser av lagar och andra 
författningar vars effekter ska beaktas när finansiella rapporter upprättas. 

7. Vi har upplyst dig om vilka bostadsrättsföreningens närstående är och om alla närståenderelationer och 
närståendetransaktioner som vi känner till. 

8. Vi har lämnat all information till dig om vem/vilka som biträder bostadsrättsföreningen med redovisnings- 
och rådgivningstjänster enligt Uppdragsavtalet för att undvika att revisionen utförs i strid mot gällande 
lagstiftning och god revisorssed. 

   
Övrigt 
1.   Vi intygar att lägenhetsregister och pantförteckning upprättas på ett tillfredsställande sätt. 
2.   Vi intygar att hanteringen av kapitaltillskott och amortering sköts på ett tillfredsställande sätt. 
 
Styrelseledamot   Styrelseledamot 

 
 
__________________________________ _________________________________  
Patrik Dahl   Ann-Marie Löf 
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Kallelse till föreningsstämma i Brf Ekern 
för räkenskapsåret 2024 

Datum och tid: Torsdag den 22 maj 2025 kl 17.30 
Lokal: Petite Sabis Svea Artilleri, Löjtnantsgatan 21 

Dagordning 
1. Öppnande

2. Val av stämmoordförande

3. Godkännande av dagordningen

4. Anmälan av stämmoordförandens val av protokollförare 

5. Val av två (2) justeringsmän tillika rösträknare

6. Fråga om stämman blivit stadgeenligt utlyst

7. Fastställande av röstlängd

8. Beslut om utomståendes närvaro

9. Föredragning av styrelsens årsredovisning

10.Föredragning av revisorns berättelse

11.Beslut om fastställande av resultat- och balansräkning

12.Beslut om resultatdisposition

13.Beslut om ansvarsfrihet för styrelsen

14.Beslut om arvoden åt styrelseledamöter och revisorer för 

nästkommande verksamhetsår

15.Val av styrelseledamöter och suppleanter

16.Val av revisorer och revisorssuppleanter

17.Val av valberedning

18.Av styrelsen till stämman hänskjutna frågor samt av 

föreningsmedlem anmält ärende.

19.Avslutande


Stockholm den 30 mars 2025


Styrelsen Bostadsrättsföreningen Ekern




Fullmakt för ombud 
Utdrag ur stadgar:  

18. Närvarorätt/, ombud och biträde 
Medlem får inte vägras närvara och yttra sig på 
stämman.

Föreningens styrelseledamöter, 
styrelsesuppleanter,

revisorer och revisorssuppleanter får närvara vid

stämman även om de inte är medlemmar och de 
har rätt

att yttra sig i ärenden som angår deras uppdrag.

Stämmans ordförande leder mötet och assisteras 
av

protokollföraren.

Medlem får utöva sin rösträtt genom ombud. 
Ombudet

skall visa upp en skriftlig daterad fullmakt. 
Fullmakten

skall uppvisas i original och gäller högst ett (1) år 
från

utfärdandet. Ombud får företräda högst en (1) 
medlem.

På föreningsstämma får medlem medföra högst ett 
(1)

biträde. Biträdets uppgift är att vara medlemmen

behjälplig.

Ombud får endast vara myndig person som är:


• annan medlem

• make/maka, registrerad partner eller

sambo enligt sambolagen

• föräldrar

• syskon

• barn

• annan närstående som varaktigt sammanbor med

medlemmen i föreningens hus

• god man

• innehavare av en framtidsfullmakt som har trätt i 
kraft

enligt lagen (2017:310) om framtidsfullmakt

• annan medlems ställföreträdare


Om medlem står under förvaltarskap företräds

medlemmen av förvaltaren. Underårig medlem 
företräds

av sin förmyndare. Är medlem en juridisk person 
företräds 

den av legal ställföreträdare.

Annan person än de ovan nämnda får närvara eller 
på

annat sätt följa stämman endast om stämman 
enhälligt

beslutar så.  

Exempel på fullmakt  

Jag som del- eller ensam ägare av bostadsrätt nr____ i Bostadsrättsföreningen Ekern ger 
härmed fullmakt till __________________att företräda mig vid Bostadsrättsföreningen 
Ekerns årsstämma 

den 22:a maj 2025. 


Stockholm den ……………


Underskrift fullmaktsgivare


………………………………


Namnförtydligande och personnummer


………………………………



BRF Ekern orgnr 769603-4169 
Löjtnantsgatan 10-18, Starrängsringen 43-51   
Frågor och Motioner till BRF Ekerns årsmöte 2025, den 22 maj 2025, kl 17.30, el vid ev 
ändrad tidpunkt om så sker. 
 
Pris och kostnader för garageplatser 
Anförande 
Priset på våra garageplatser i Starrbäckens Garagesamfällighet, 1250 kr per plats, understiger i hög 
grad priset som andra vi delar garaget med tar, tex BRF Svea Torn tar 2700  kr per plats och har 0 
personer i kö. Vi har 8 års kötid eller längre enl kölistan på Ekerns hemsida. 
Boendeparkering på gatan kostar 1600 kr utan garanterad plats. 
 
Framför oss väntar renoveringar i garaget vilket styrelsen flaggat för. Täcker historiska och dagens 
priser alla nuvarande och kommande åtaganden: drift, underhåll, kommande renoveringar etc?  
Eller, kommer även de utan pplats kommer att få bära den kostnaden utan motsvarande nytta? 
Utan en särredovisning av garaget har vi ingen bild av detta. 
 
Fråga1: Ber att styrelsen redovisar sin policy och sitt syfte med nuvarande prissättning av p-
platserna; varför våra priser är så mycket lägre än de andra BRFerna vi delar garaget med och tydligt 
långt under marknadspriserna, och även lägre än boendeparkering på gatan med mycket lång kötid 
till garaget som konsekvens.  
 
Fråga 2: Ber att styrelsen på stämman kortfattat ger en bild av garagets underhållsplan liksom 
garagets intäkter, kostnader. Ber också att styrelsen visar historiska fonderingar och framtida 
avsättningar för att garaget ska ”bära sig”, inte belasta medlemmar som inte har garageplats givet 
historiskt och kommande underhåll. 
 
 
Motion: 
Med hänvisning till det anförda hemställs/motioneras: 
 

1. Motion: Att styrelsen i kommande Årsredovisningar, dvs from för räkenskapsåret 2025, för 
garaget visar en särredovisning av intäkter o kostnader för garaget.  
 

2. Motion: Att styrelsen i kommande Årsredovisningar, i Balansräkningen visar en upprättad 
underhållsfond för garaget vilken redovisar avsättningar gjorda hittills och kommande för att 
möta det underhålls som behövs. Detta torde vara möjligt iom att vi redovisar enligt K2. 

 
 
Ann Peyron, Starrängsringen 45 



BRF Ekern orgnr 769603-4169 
Löjtnantsgatan 10-18, Starrängsringen 43-51   

Motion: Pris och kostnader för garageplatser


Styrelsens svar: 


Motion nr 1:

Styrelsen har bett föreningens auktoriserade revisor ge sitt utlåtande avseende

inkommen motion. Revisorn gör bedömningen att årsredovisningen i sin

nuvarande utformning innehåller tillräcklig information avseende de tre 
samfälligheter som föreningen är andelsägare i.


Styrelsen rekommenderar att vi följer revisorns förslag varvid styrelsen

rekommenderar föreningsstämman att inte bifalla motionen.


Motion nr 2: 

Styrelsen har bett föreningens auktoriserade revisor ge sitt utlåtande avseende

även denna motion. I dialog med revisorn framkommer att frågeställningen kräver

djupare analys och utredning innan revisorn kan ge tydlig vägledning kring

frågeställningen rörande hur eventuella framtida fonderingar ska hanteras, bl a

beroende på möjliga framtida förändringar av redovisningsreglerna gällande

bostadsrättsföreningar. Enligt revisorn bedöms dock detta inte som nödvändigt med

tanke på föreningens goda ekonomi. Dessutom går antagligen samtliga

bostadsrättsföreningar över till redovisning enligt K3 2026.


Styrelsen rekommenderar att vi följer revisorns förslag varvid styrelsen

rekommenderar föreningsstämman att inte bifalla motionen men att hålla sig

informerad om huruvida ändrade redovisningsregler kan innebära annat

ställningstagande.


Styrelsen kommer att under stämman att ge ytterligare information kring de övriga 
frågeställningarna motionären lyft. 


 




BRF Ekern orgnr 769603-4169 
Löjtnantsgatan 10-18, Starrängsringen 43-51   

Motion: Brandssläckare 
Jag vill lägga en motion om att installera en brandsläckare i varje portuppgång. På 
så sätt kan vi öka säkerheten i huset till en liten kostnad.


Vänligen Marianne Tholden

Löjtnantsgatan 12

Skickat från min iPhone


Styrelsens svar: 
Föreningen har idag brandsläckare i Navet och i tvättstugan, dock inte i trapphusen. 
Styrelsen tycker att avsikten med motionen är god men har haft frågor om vilket 
ansvar föreningen då tar på sig och hur man säkerställer funktionen över tid. Vi har 
därför rådfrågat vår tekniska förvaltare Nordstaden om råd. Förvaltaren menar att 
brandsläckare som står i så pass allmänna utrymmen som våra trapphus oftare blir 
utsatta för stöld, missbruk eller skadegörelse än brandsläckare som står i mer 
skyddade utrymmen. För att säkerställa funktionen skulle man därför behöva 
genomföra betydligt tätare funktionskontroller av dessa brandsläckare än den 
obligatoriska årliga kontrollen. Det skulle därför bli svårt att på ett kostnadseffektivt 
sätt säkerställa funktionen hos brandsläckare som förvaras i trapphusen.


Styrelsen rekommenderar med hänvisning till ovanstående resonemang att 
årsstämman avslår

motionen.


